
 

//Панорама.- 2017.-24мая.-№21.-С.39-42 

 

Постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 17.05.2017 №106-п 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры города Зеленогорска», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 288-п 

 

 В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры 

города Зеленогорска», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска  от 12.11.2015 № 288-п, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Зеленогорска от  12.11.2015 № 288-п, следующие изменения:  

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

9. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы составляет 555 114,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 185 996,20 тыс. рублей; 

2018 год – 184 237,30 тыс. рублей; 

2019 год – 184 880,90 тыс. рублей; 

из них: 

- за счет средств федерального бюджета 3,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 3,50 тыс. рублей; 

- за счет средств краевого бюджета 1 870,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 1 870,80 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 553 240,10 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 184 121,90 тыс. рублей; 

2018 год – 184 237,30 тыс. рублей; 

2019 год – 184 880,90 тыс. рублей. 

  ». 

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 

 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 

 к настоящему постановлению. 



 

1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 

 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 5: 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы и источники финансирования подпрограммы  Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет 138 883,10 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 47 447,50 тыс. рублей; 

2018 год – 45 658,50 тыс. рублей; 

2019 год – 45 777,10 тыс. рублей, из них: 

- за счет средств федерального бюджета 3,50 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 3,50 тыс. рублей; 

- за счет средств краевого бюджета 1 870,80 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 1 870,80 тыс. рублей; 

- за счет средств местного бюджета 137 008,80 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2017 год – 45 573,20 тыс. рублей; 

2018 год – 45 658,50 тыс. рублей; 

2019 год – 45 777,10 тыс. рублей. 

». 

1.5.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 7: 

1.6.1. В Паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы и источники финансирования подпрограммы  Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий муниципальной подпрограммы за счет средств 

местного бюджета составляет 7 912,80 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2017 год – 2 617,60 тыс. рублей; 

2018 год – 2 647,60 тыс. рублей; 

2018 год – 2 647,60 тыс. рублей.  

». 

1.6.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама». 

 



 

Глава Администрации ЗАТО г. Зеленогорска                                                           А.Я. Эйдемиллер 

 

 

          

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

 

           

от 17.05.2017  № 106-п 

 

              

        

 Приложение № 2  

к муниципальной программе  

«Развитие культуры города Зеленогорска» 
 

       

  

 

       

      

 Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам 

 муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска»  

 
 

     

8 

       

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

Программы) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

программы 

Наименование 

главного 

распределителя средств 

местного бюджета 

(ГРБС) 

Код бюджетной классификации  Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на   

2017 - 2019 

годы 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие культуры 

города Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

программе 
Х Х Х Х 185 996,200    184 237,300    184 880,900    555 114,400    

в том числе по ГРБС: 
Х Х Х Х       

                             

-     

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 017 Х Х Х 185 996,200    184 237,300    184 880,900    555 114,400    



 
1.1. Подпрограмма 1 Сохранение 

культурного наследия 

города Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
017 Х Х Х 47 447,500    45 658,500    45 777,100    138 883,100    

в том числе по ГРБС: 
Х Х Х Х       

                             

-     

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 017 Х Х Х 47 447,500  45 658,500    45 777,100    138 883,100    

1.2. Подпрограмма 2 Поддержка народного 

творчества 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 82 876,400    82 644,700    83 023,700    248 544,800    

в том числе по ГРБС: 
Х Х Х Х       

                             

-     

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 017 Х Х Х 82 876,400    82 644,700    83 023,700    248 544,800    

1.3. Подпрограмма 3  Организация 

событий культурной 

жизни города 

Зеленогорска 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 2 617,600    2 647,600    2 647,600    7 912,800    

в том числе по ГРБС: 
Х Х Х Х       

                             

-     

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 017 Х Х Х 2 617,600    2 647,600    2 647,600    7 912,800    

1.4. Подпрограмма 4   Развитие системы 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры   

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 
Х Х Х Х 47 296,700  47 521,300    47 659,900    142 477,900    

в том числе по ГРБС: 
Х Х Х Х       

                             

-     

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 017 Х Х Х 47 296,700    47 521,300    47 659,900    142 477,900    

1.5. Подпрограмма 5  Обеспечение условий 

реализации 

программы и прочие 

мероприятия в сфере 

культуры 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 5 758,000    5 765,200    5 772,600    

 

 

 

17 295,800 

 

 

 



 
в том числе по ГРБС: 

Х Х Х Х       
                             

-     

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 017 Х Х Х 5 758,000    5 765,200    5 772,600    17 295,800    

 

 

 

     

Приложение № 2 

 

     

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

 

     

от 17.05.2017  № 106-п 

 

        

   

Приложение №  3 

к муниципальной программе 

 «Развитие культуры города Зеленогорска» 
 

    

   

    

 
Информация о распределении планируемых объемов финансирования 

 муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска» по источникам финансирования 
 

 

 

       

№ п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие 

программы) 

Наименование  программы, 

подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы 

Источник 

финансирования 

планируемые объемы финансирования (тыс. руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 
Итого на   

2017 - 2019 годы 

1 Муниципальная 

программа 

Развитие культуры города 

Зеленогорска 

Всего  185 996,20 184 237,30 184 880,90 555 114,40 

в том числе:  
Х Х Х Х 

федеральный бюджет 3,50 - - 3,50 



 
краевой бюджет 

1 870,80 - - 1 870,80 

местный бюджет 184 121,90 184 237,30 184 880,90 553 240,10 

внебюджетные 

источники 
- - - - 

1.1. Подпрограмма 1 Сохранение культурного 

наследия города Зеленогорска 

Всего  47 447,50 45 658,50 45 777,10 138 883,10 

в том числе:  Х Х 
 

Х 

федеральный бюджет 3,50 - - 3,50 

краевой бюджет 1 870,80 - - 1 870,80 

местный бюджет 
45 573,20 45 658,50 45 777,10 137 008,80 

внебюджетные 

источники    
- 

1.2. Подпрограмма 2 Поддержка народного 

творчества 

Всего  82 876,40 82 644,70 83 023,70 248 544,80 

в том числе:  
Х Х 

 
Х 

федеральный бюджет 
   

- 

краевой бюджет 
   

- 

местный бюджет 82 876,40 82 644,70 83 023,70 248 544,80 

внебюджетные 

источники    
- 

1.3. Подпрограмма 3  Организация событий 

культурной жизни города 

Зеленогорска 

Всего  2 617,60 2 647,60 2 647,60 7 912,80 

в том числе:  Х Х 
 

Х 

федеральный бюджет 
   

- 

краевой бюджет 
   

- 

местный бюджет 2 617,60 2 647,60 2 647,60 7 912,80 

внебюджетные 

источники    
- 

1.4. Подпрограмма 4  Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры   

Всего  47 296,70 47 521,30 47 659,90 142 477,90 

в том числе:  Х Х 
 

Х 

федеральный бюджет 
   

- 

краевой бюджет 
   

- 

местный бюджет 47 296,70 47 521,30 47 659,90 142 477,90 



 
внебюджетные 

источники    
- 

1.5. Подпрограмма 5  Обеспечение условий 

реализации программы и 

прочие мероприятия в сфере 

культуры   

Всего  5 758,00 5 765,20 5 772,60 17 295,80 

в том числе:  Х Х 
 

Х 

федеральный бюджет 
   

- 

краевой бюджет 
   

- 

местный бюджет 5 758,00 5 765,20 5 772,60 17 295,80 

внебюджетные 

источники    
- 

 

        

 
         

Приложение № 3 

 

        

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

 
         

от 17.05.2017  № 106-п  

 
           

 
           

 
   

                                                                                                                          Приложение № 4  

                                                                                                    к муниципальной программе 

 «Развитие культуры города Зеленогорска»  
   

 
   

 
      

     

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

муниципальной программы «Развитие культуры города Зеленогорска» 

 
           

№ п/п 
Наименование услуги, показателя 

объема услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги (результат 

выполнения работы) 

Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги 

(выполнение работ), тыс. руб. 

2015 

год 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

  Наименование работы и ее содержание: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки   

1. Количество документов, единица  

1.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 421000 421200 421300 422000 0,00   11 823,18   11 512,04   11 560,48   11 609,56   



 

1.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Библиотека им. 

Маяковского» 

0 421000 421200 421300 421310 0,00   11 823,18   11 512,04   11 560,48   11 609,56   

  Наименование услуги и ее содержание:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (стационар) 

2. Количество посещений, единица 

 

2.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 235246 235246 235269 235292 0,00   18 198,94   18 022,76   18 049,12   18 076,90   

2.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Библиотека им. 

Маяковского» 

0 235246 235246 235269 235292 0,00   18 198,94   18 022,76   18 049,12   18 076,90   

  Наименование услуги и ее содержание:  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара) 

3. Количество посещений, человек 

 

3.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 12000 12000 12000 12000 0,00   982,82   973,83   975,15   976,54   

3.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Библиотека им. 

Маяковского» 

0 12000 12000 12000 12000 0,00   982,82   973,83   975,15   976,54   

  Наименование работы и ее содержание: Библиографическая обработка документов и создание каталогов 

4. Количество документов, экз. 

4.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 11600 11600 11600 11600 0,00   1 912,06   1 903,37   1 904,65   1 906,00   

4.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Библиотека им. 

Маяковского» 

0 11600 11600 11600 11600 0,00   1 912,06   1 903,37   1 904,65   1 906,00   

  Наименование работы и ее содержание:  Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций 

5. Количество предметов, единица 

5.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 42400 45345 45345 45345 0,00   2 617,91   2 623,96   2 631,61   2 660,96   



 

5.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Зеленогорский 

музейно-выставочный центр» 

0 42400 45345 45345 45345 0,00   2 617,91   2 623,96   2 631,61   2 660,96   

  Наименование услуги и ее содержание:  Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (стационар)  

6. Число посетителей, человек 

6.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 15200 15500 15600 15700 0,00   5 406,32   5 277,91   5 284,77   5 317,81   

6.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Зеленогорский 

музейно-выставочный центр» 

0 15200 15500 15600 15700 0,00   5 406,32   5 277,91   5 284,77   5 317,81   

  Наименование работы и ее содержание:  Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (стационар) 

7. Количество экспонатов, единица 

7.1. 

Подпрограмма 1: Сохранение 

культурного наследия города 

Зеленогорска 

0 11066 56 56 56 0,00   4 474,08   4 638,13   4 661,52   4 638,13   

7.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Зеленогорский 

музейно-выставочный центр» 

0 11066 56 56 56 0,00   4 474,08   4 638,13   4 661,52   4 638,13   

  Наименование работы и ее содержание: Организация мероприятий  (фестивали, выставки, конкурсы, смотры) 

8. Количество проведенных мероприятий, штука 

8.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 2 19 19 19 0,00   400,04   2 831,99   2 834,33   2 836,74   

8.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 2 19 19 19 0,00   400,04   2 831,99   2 834,33   2 836,74   

  Наименование работы и ее содержание: Организация мероприятий  (иные зрелищные мероприятия) 

9. Количество проведенных мероприятий, штука 

9.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 186 160 160 160 0,00   15 870,86   13 611,95   13 786,26   13 965,68   



 

9.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 186 160 160 160 0,00   15 870,86   13 611,95   13 786,26   13 965,68   

9.2. 

Подпрограмма 3: Организация 

событий культурной жизни города 

Зеленогорска 

0 0 18 18 18 0,00   0,00   2 009,10   2 039,10   2 039,10   

  Наименование работы и ее содержание: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 

10. Количество клубных формирований, единица 

10.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 51 51 51 51 0,00   28 357,81   28 676,67   28 712,16   28 748,69   

10.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 51 51 51 51 0,00   28 357,81   28 676,67   28 712,16   28 748,69   

  Наименование работы и ее содержание: Формирование, сохранение, содержание и учет коллекций диких и домашних животных, растений 

11. Количество диких и домашних животных, единица 

11.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 349 355 357 360 0,00   21 391,41   23 995,86   24 079,74   24 166,00   

11.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг (работ) 

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Природный 

зоологический парк»  

0 349 355 357 360 0,00   21 391,41   23 995,86   24 079,74   24 166,00   

  Наименование услуги и ее содержание: Демонстрация коллекций диких и домашних животных, растений (на стационарных условиях) 

12. Число посетителей, человек 

12.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 17000 18600 19000 19200 0,00   1 839,09   1 605,44   1 609,86   1 614,40   

12.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг (работ) 

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Природный 

зоологический парк»  

0 17000 18600 19000 19200 0,00   1 839,09   1 605,44   1 609,86   1 614,40   

  Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (сольный концерт) 

13. Количество концертов, единица 



 

13.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 9 6 6 6 0,00   979,03   1 137,01   1 144,03   1 151,26   

13.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 9 6 6 6 0,00   979,03   1 137,01   1 144,03   1 151,26   

  Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (сборный концерт) 

14. Количество концертов, единица 

14.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 32 24 24 24 0,00   3 585,07   3 536,94   3 554,49   3 572,55   

14.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 32 24 24 24 0,00   3 585,07   3 536,94   3 554,49   3 572,55   

  Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (концерт танцевально-хореографичекого коллектива) 

15. Количество концертов, единица 

15.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 6 4 4 4 0,00   646,31   796,13   800,81   805,63   

15.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 6 4 4 4 0,00   646,31   796,13   800,81   805,63   

  Наименование работы и ее содержание: Создание концертов и концертных программ (концерт хора, капеллы) 

16. Количество концертов, единица 

16.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 7 5 5 5 0,00   696,98   791,76   796,44   801,26   

16.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 7 5 5 5 0,00   696,98   791,76   796,44   801,26   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (сборный концерт, на выезде) 

17. Количество публичных выступлений, единица 

17.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 17 13 13 13 0,00   487,43   313,08   313,08   313,08   



 
17.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 0 17 13 13 13 0,00   487,43   313,08   313,08   313,08   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (сборный концерт, стационар)  

18. Количество публичных выступлений, единица 

18.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 32 27 27 27 0,00   1 859,75   1 598,54   1 616,09   1 634,15   

18.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 0 32 27 27 27 0,00   1 859,75   1 598,54   1 616,09   1 634,15   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (концерт танцевально-хореографического коллектива, стационар) 

19. Количество публичных выступлений, единица 

19.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 7 5 5 5 0,00   348,47   339,07   343,75   348,56   

19.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 0 7 5 5 5 0,00   348,47   339,07   343,75   348,56   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (концерт танцевально-хореографического коллектива, на выезде) 

20. Количество публичных выступлений, единица 

20.1. 
Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 3 2 2 2 0,00   91,71   67,81   67,81   67,81   

20.1.1. 

Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 3 2 2 2 0,00   91,71   67,81   67,81   67,81   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (концерт хора, капеллы; стационар) 

21. Количество публичных выступлений, единица 

21.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 20 9 9 9 0,00   1 043,93   575,04   579,72   584,53   

21.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 20 9 9 9 0,00   1 043,93   575,04   579,72   584,53   



 

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (концерт хора, капеллы; на выезде) 

22. Количество публичных выступлений, единица 

22.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 13 6 6 6 0,00   413,64   202,20   202,20   202,20   

22.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 13 6 6 6 0,00   413,64   202,20   202,20   202,20   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (организация показа) концертов и концертных программ (сольный концерт; стационар) 

23. Количество публичных выступлений, единица 

23.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 9 14 14 14 0,00   495,36   850,12   850,12   850,12   

23.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 9 14 14 14 0,00   495,36   850,12   850,12   850,12   

  Наименование услуги  и ее содержание: Показ (оганизация показа) концертов и концертных программ (сольный концерт; на выезде) 

24. Количество публичных выступлений, единица 

24.1. Подпрограмма 2: Поддержка  

народного творчества 0 9 14 14 14 0,00   267,80   737,40   744,42   751,64   

24.1.1. Организация предоставления 

муниципальных услуг 

учреждениями клубного типа 
0 9 14 14 14 0,00   267,80   737,40   744,42   751,64   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

25. Число обучающихся, человек 

25.1. Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 637 572 495 487 0,00   29 905,56   30 236,04   26 262,85   25 626,11   

25.1.1. Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 637 572 495 487 0,00   29 905,56   30 236,04   26 262,85   25 626,11   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (фортепиано) 



 
26. Число обучающихся, человек 

26.1. 

Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 0 87 100 100 0,00   0,00   6 169,75   7 071,84   7 373,86   

26.1.1. 

Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 0 87 100 100 0,00   0,00   6 169,75   7 071,84   7 373,86   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (духовые и ударные 

инструменты) 

27. Число обучающихся, человек 

27.1. 

Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 0 6 10 10 0,00   0,00   353,08   611,26   598,69   

27.1.1. 

Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 0 6 10 10 0,00   0,00   353,08   611,26   598,69   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (народные инструменты) 

28. Число обучающихся, человек 

28.1. 

Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 0 48 68 68 0,00   0,00   3 056,40   4 319,66   4 542,64   

28.1.1. 

Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 0 48 68 68 0,00   0,00   3 056,40   4 319,66   4 542,64   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты) 

29. Число обучающихся, человек 



 

29.1. 

Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 0 48 68 68 0,00   0,00   616,52   848,62   829,38   

29.1.1. 

Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 0 48 68 68 0,00   0,00   616,52   848,62   829,38   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (струнные инструменты) 

30. Число обучающихся, человек 

30.1. 

Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 0 48 68 68 0,00   0,00   3 056,40   4 319,66   4 542,64   

30.1.1. 

Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 0 48 68 68 0,00   0,00   3 056,40   4 319,66   4 542,64   

  Наименование услуги  и ее содержание: Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств (живопись) 

31. Число обучающихся, человек 

31.1. 

Подпрограмма 4: Развитие системы 

дополнительного образования в 

сфере культуры 
0 0 48 68 68 0,00   0,00   3 056,40   4 319,66   4 542,64   

31.1.1. 

Организация обеспечения 

функционирования  деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

сфере культуры 

0 0 48 68 68 0,00   0,00   3 056,40   4 319,66   4 542,64   

 

 

 

 

 



 

          

Приложение № 4 

         

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

          

от 17.05.2017  № 106-п 

            

       

  Приложение 

к подпрограмме «Сохранение культурного 

наследия города Зеленогорска» 

       

  

       

     

Перечень мероприятий  подпрограммы «Сохранение культурного наследия города Зеленогорска»  

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

     08       

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

 (в натуральном 

выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на  

2017 - 2019 

годы 

1. Цель подпрограммы: Сохранение и эффективное использование культурного наследия города Зеленогорска 

1.1. Задача 1: Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 



 
1.1.1. Комплектование 

библиотечного фонда 

МБУ «Библиотека» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 87510 611 1 073,00   1 073,00   1 073,00   3 219,00   Пополнение фондов 

библиотеки. 

Приобретение не менее 

187,92 единиц на 

различных носителях 

информации на 1000 

человек населения к 2019 

году. Формирование 

фондов МБУ 

"Библиотека" на 

различных носителях 

информации позволит в 

2019 году увеличить 

количество экземпляров 

библиотечного фонда до 

11241,3 на 1000 человек 

населения 

1.1.2. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) МБУ 

«Библиотека» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 80610 611 31 339,00   31 416,40   31 496,00   94 251,40   Повышение качества 

услуг библиотеки. 

Количество посещений 

библиотеки на 1000 

человек населения будет 

ежегодно увеличиваться и 

составит 3968 человек в 

2019 году 
017 08 01  06 1 00 80660 612 591,20   591,20   591,20   1 773,60   

017 08 01 06 1 00 10440 612 1 332,00   0,00   0,00   1 332,00   

1.1.3. Поддержка отрасли 

культуры 

(комплектование 

библиотечного фонда) 

МБУ «Библиотека» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 01 R5190 612 68,80   0,00   0,00   68,80   Пополнение фондов 

библиотеки. 

Приобретение не менее 

280 единиц изданий на 

бумажных носителях. 017 08 01 06 1 02 R5190 612 3,50   0,00   0,00   3,50   



 
1.1.4. Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

ресурсного центра 

поддержки 

общественных 

инициатив, 

функционирующего в 

составе МБУ 

«Библиотека» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 87520 612 30,00   0,00   0,00   30,00   Обеспечение доступной и 

качественной 

инфраструктуры и 

сервисов для поддержки 

активных граждан и (или) 

СОНКО и усиления их 

роли в решении 

социально - 

общественных проблем 

1.2. 
Задача 2: Развитие музейного дела 

1.2.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) МБУ 

«ЗМВЦ»  

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 1 00 80610 611 12 540,00   12 577,90   12 616,90   37 734,80   Развитие выставочной 

деятельности через 

экспонирование 

предметов основного 

фонда музея и сохранение 

его на ежегодном уровне 

не менее 19,3% и 

увеличение посещаемости 

МБУ «ЗМВЦ» до 0,3 

посещения на 1 жителя в 

год 

017 08 01 06 1 00 10440 612 470,00   0,00   0,00   470,00   

2.  
В том числе 

                    

2.1. МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

Х Х Х Х 47 447,50   45 658,50   45 777,10   138 883,10   

  

 

 

 

 

          

Приложение № 5 

         

к постановлению Администрации 

ЗАТО г. Зеленогорска 

          

от 17.05.2017  № 106-п 

            



 

       

  Приложение 

к подпрограмме «Организация событий 

культурной жизни города Зеленогорска» 

       

  

       

     

Перечень мероприятий подпрограммы «Организация событий культурной жизни города Зеленогорска» 

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемые результаты 

     08       

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задач, мероприятий 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации   Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

 (в натуральном 

выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого на  

2017 - 2019 

годы 

1. Цель подпрограммы: Обеспечение доступа населения к участию в культурной жизни города Зеленогорска 

1.1. Задача 1: Организация и проведение культурных событий  города Зеленогорска 

 1.1.1. Организация и 

проведение культурно-

массовых мероприятий 

МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 3 00 87530 611 2 009,10   2 039,10   2 039,10   2 039,10   Проведение 

городских 

мероприятий. 

Увеличение 

численности 

участников 

культурно-досуговых 

мероприятий (по 

сравнению с 

предыдущим годом) 

до 0,11%  в 2019 году  

244 20,00   20,00   20,00   60,00   Проведение 

мероприятий по 

поощрению 

работников отрасли 

культуры по случаю 

празднования 

юбилейных дат и 

значимых событий 



 
1.1.2. Организация 

мероприятий, 

посвященных Победе в 

Великой 

Отечественной войне 

1941 - 1945 годов  

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 3 00 87560 612 552,10   552,10   552,10   1 656,30   Проведение 10 

мероприятий в 

формате 

праздничного 

концерта, вахты 

памяти, почетного 

караула, парада 

1.1.3. Организация 

мероприятий, 

направленных на 

преодоление 

распространения 

наркомании, пьянства и 

алкоголизма 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

017 08 01 06 3 00 87550 612 36,40   36,40   36,40   109,20   Проведение 4 

мероприятий в 

формате акций, шоу-

программы и 

кинопоказа 

2.  
В том числе   

        
        

  

2.1. МКУ «Комитет по 

делам культуры» 

МКУ 

«Комитет по 

делам 

культуры» 

Х Х Х Х 2 617,60   2 647,60   2 647,60   7 912,80   

  

 

 


